## Tacoma City of Tacoma

## **Questions and Answers**

## Streets Initiative Package #37 RFB Specification No. PW23-0024F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Tina Eide, Senior Buyer by March 31, 2023. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at <a href="https://www.tacomaPurchasing.org">www.tacomaPurchasing.org</a>: Navigate to <a href="https://www.tacomaPurchasing.org">Current</a> Contracting Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations, and then click Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Can you please confirm the qty for bid item R23, R24, R25, R26. I only find 2 type 1 catch basin, and 2 8" reconnect existing sewer pipe. I also do not see any 12" pvc or 12" DI pipe on the plans.

Answer 1: Quantities in Appendix B List of Work sites are combined with the quantities for the plans.

R23 7-05	Catch Basin Type 1	11 Each
R24 7-05	Reconnect Existing Sewer Pipe to New Structure	13 Each
R25 7-17	PVC Storm Sewer Pipe, 12 In. Diam.	25 Lin. Ft.
R26 7-17	Ductile Iron Sewer Pipe, 12-In. Diam.	25 Lin. Ft.

Note: Addendum #1 changes R-24 to match the Special Provisions measurement and payment description.

Question 2: Don't see 114 Curb Ramps on the plans. I do see 14 ea. Have the Engineer check the C+G. Maybe 600' on plans... Can't find the 3,921 SY of concrete paving.

Answer 2: Quantities in Appendix B List of Work sites are combined with the quantities for the plans.

Note: Addendum #1 adds the bid item R-41 Remove Existing Pavement Type I, C12 - 3,921 SY

Revised: 07/08/2022